[image: ]

		АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021						                                                  № 1475

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1210

В соответствии с постановлением администрации от 29.09.2021 № 1459 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2021 году» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации города Вятские Поляны от 14.08.2017 № 1210 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 16.11.2017 № 1767, от 03.06.2019    № 741, от 21.04.2020 № 564, от 15.12.2020 № 1483) изменения согласно приложению.
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры внести изменения в положения об оплате труда работников учреждения и утвердить их в установленном порядке.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Вятские Поляны Кировской области Слобожанинову А.Ю.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                А.П. Солодянкин
_____________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны»

Е.С. Никулина

                                                                                               Приложение

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               постановлением
                                                                                               администрации города
                                                                                               Вятские Поляны
                                                                                               от 30.09.2021   №   1475

Изменения, которые вносятся в примерное положение
об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,
подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, утвержденных постановлением администрации города Вятские Поляны 14.08.2017 № 1210

1. Пункты, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5, 2.2.6 подраздела 2.2 «Основные условия оплаты труда работников, замещающих должности специалистов и служащих» раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» в следующей редакции:
«2.2.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570:

Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)
	Прочий персонал (рублей)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава

-

7024

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

11714

-

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

13695

-

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

14189

-

2.2.3. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н:

Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)
	Прочий персонал (рублей)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	-

	6241

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	11054
	7024

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	-
	7614

2.2.5. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н:
	Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу
(рублей)
	Прочий персонал

	Должности научных работников и руководителей структурных подразделений (младший научный сотрудник)
	 12735

-

2.2.6. Устанавливаемые на основе профессионального стандарта «Специалист по учету музейных предметов», утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04.08.2014 г. №521н:
	Наименование без ПКГ
(*дифференциация должностного оклада осуществлена в зависимости от сложности труда)
	Должности работников, относимых к основному персоналу
(рублей)
	Прочий персонал

	Специалист по учету музейных предметов*

	 13225
	-

2. Пункты 3.1.1, 3.1.2 подраздела 3.1 «Основные условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в следующей редакции:
3.1.1. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н:

Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)
	Прочий персонал (рублей)

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

10724

6830

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня

-

-

3.1.2. Устанавливаемые на основе профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н:

Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)
	Прочий персонал (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

-

6241

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

-

6966

_______________
image1.jpeg